Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

e-mail

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando
o edital nº 117/2021-PRH, resolvem,

O resultado da Avaliação de Títulos e Curriculos
para Advogado, aberto por meio do Edital nº

NOME
Adriane Fadel Cabral

Adriano Custodio Bezerra

Ana Elisa Silva Fernandes Vieira

Ana Paula Lourenço Bento

Anderson Aparecido de Oliveira

Andreza Cristina Mantovani

André Luis Reolon

Angélica Ferreira Rosa

Angélica Guerra Raphael

Arthur Henrique Ferreira Aranda

Augusto César Santos Cruz

Ayumi Karine Pasquarello Izaki

Beatriz Ady Fiorini Monteschio

Beatriz Fernandes Deléo

Benedito Neves Ribeiro Junior

Bruna Balsano

Bruno Singh Galles

Bruno Teixeira Maldonado

Caetano Pires Tossulino

Camila Fronza de Camargo

Camilla Aparecida dos Santos

Carolina Pereira Spolador de Souza

Cicero Ribas Bacellar Junior

Claudete Gomes da Silva

Clodoaldo Alberto Camara

Corina Cavalcanti de Sales

Daniel Gomes de Oliveira Guerreiro

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 185/2021- PRH

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ  e a
, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando

resolvem,

                          TORNAR PÚBLICO

Avaliação de Títulos e Curriculos  do Processo Seletivo Simplificado
aberto por meio do Edital nº 117/2021-PRH.

          INSCRIÇÃO                PONTUAÇÃO
944

766 13.33

Ana Elisa Silva Fernandes Vieira 891

750

Anderson Aparecido de Oliveira 803 12.50

925

939

906 17.00

865 12.50

Arthur Henrique Ferreira Aranda 940

818 12.50

Ayumi Karine Pasquarello Izaki 748

Beatriz Ady Fiorini Monteschio 903 15.83

916 18.83

Benedito Neves Ribeiro Junior 752 10.00

754 11.50

760

929 12.16

786

914 17.50

Camilla Aparecida dos Santos Felix 809 12.50

Carolina Pereira Spolador de Souza 859

 947

768

822 12.50

801 12.50

Daniel Gomes de Oliveira Guerreiro 815

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

DIRETORA DE
, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando

do Processo Seletivo Simplificado

PONTUAÇÃO
0.00

13.33

9.50

0.00

12.50

0.00

0.00

17.00

12.50

0.00

12.50

5.00

15.83

18.83

10.00

11.50

2.50

12.16

0.00

17.50

12.50

2.50

0.00

5.50

12.50

12.50

0.00

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

e-mail

Danielly Rocco Villa

Dayane Nayara Bargas

Diego Alves Piccolotto de Carvalho

Diógenes André Tazawa Pepinelli

Edson Mota Valença Filho

Elyne Portaluppi

Fabio Tsuyoshi Enomura
Fabricia Garla Pismel

Felipe Carvalho Romero

Francisco Tadeu Lima Garcia

Gabriel Grandis Vendrameto

Gabriela Sadako Sakuno

Gabriela Verri Távore

Geovanna Henning Debus

Geu Imbuzeiro Goncalo

Gisele Dias Dourado

Gustavo Rosa Matias

Halan Mariuci da Silva

Heltton Thadeu Leme dos Santos

Héber Tiburtino Leite

Higor da Silva Gomes

Inara Aparecida da Silva

Isabela Cristina Silva

Isadora Caroline Ambrósio

Isadora Santos Fertonani

João Gabriel Yaegashi

João Lucas Foglietto de Souza

João Paulo de Oliveira

João Paulo Gomes Netto

João Pedro de Azevedo Caparros

Jocimar Arantes Rodrigues

José Carlos Christiano Filho

Josyane Mansano

Juliana Borges Paulino

Juliana Ferreira Nakamoto

Julio Cesar do Nascimento

Karen Alba Paiva Martins

Karolina Evelyn Marques de Souza
Fonseca
Kelly Cristina da Silva Oliveira

Lais Guilherme Borges Lopes

Lara Caxico Martins Miranda

Lara Fernanda Silva

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

954 12.50

862

Diego Alves Piccolotto de Carvalho 852

Diógenes André Tazawa Pepinelli 936

757

911 16.16

904
763

927

Francisco Tadeu Lima Garcia 942 26.50

 943

797

917

922 33.33

790

796

825

876 30.50

Heltton Thadeu Leme dos Santos 805

867

933

951

777 29.00

782

948

838
João Lucas Foglietto de Souza 946

935

879
Azevedo Caparros 897

930
 881 38.16

808

792

789

762

756 21.83

Karolina Evelyn Marques de Souza 931

Kelly Cristina da Silva Oliveira 872
Lais Guilherme Borges Lopes 924
Lara Caxico Martins Miranda 898

949

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

12.50

9.50

9.16

5.00

5.83

16.16

8.00
2.50

4.50

26.50

11.00

2.50

8.50

33.33

0.66

13.50

0.00

30.50

8.66

17.16

11.00

8.50

29.00

6.50

10.50

5.66

11.66

1.66

0.00

0.00

3.33

38.16

17.50

9.66

11.66

12.00

21.83

9.83

4.50

2.50

18.50

2.50

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

e-mail

Larissa Yukie Couto Munekata

Leticia Marsico Curti

Lorenna Roberta Barbosa Castro

Lucas Azevedo Rios Maldonado

Lucas Henrique Dias da Silveira Nunes

Lucas Mamoru Rinaldi

Lucas Yuzo Abe Tanaka

Lucian Raphael Augusto Molina

Luciana Amadeo Rosin

Majoí Coquemalla Thomé

Marcelo de Lara

Marcio Antonio Sotta Santana

Maria Carolina Nogueira Dobbert

Maria do Carmo Mendes

Maria Sabrina de Oliveira

Mariana Nascimento e Silva

Mariana Prates de Oliveira Campos

Marianna Nasser Santos

Marli Aparecida Saragioto

Matheus Scandoleira Marques

Maurilio Andre Oliveira Montanher

Melissa Camargo Gonçalves

Michelle Menegueti Gomes de Oliveira

Milton Hiroshi Tazima

Natália Paulino e Souza

Oswaldo Américo de Souza Junior

Patricia Felix da Silva

Paulo Roberto dos Santos Neto

Pâmela Suelen de Moraes Guedes

Rafael Mendes Cotrim

Rafael Sonchini Gonçalves

Raíssa Cortez Sanchez

Raphael Ribeiro

Renata Barreiros Rodrigues

Renata Bezerra Rodrigues

Rivaldo Ribeiro

Ronaldo Gimenez Monteiro

Ronie Von do Nascimento

Ruth Noemi Tanaka Miyazaki

Sabrina Almeida Ribeiro Paiva

Sérgio Roberto Pegorer

Silmara Alves da Veiga Campelo

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Larissa Yukie Couto Munekata 920

758 17.33

Lorenna Roberta Barbosa Castro 846 12.83

Lucas Azevedo Rios Maldonado 795
Lucas Henrique Dias da Silveira Nunes 874

894

784 18.66

Molina 934

926 12.83

915

826
Marcio Antonio Sotta Santana 759 26.00

Maria Carolina Nogueira Dobbert 941

779

952

953 10.33

Mariana Prates de Oliveira Campos 893

884

913 18.66

Matheus Scandoleira Marques 923
Maurilio Andre Oliveira Montanher 866 30.16

 937
Michelle Menegueti Gomes de Oliveira 938

895 10.00

909 11.33

Oswaldo Américo de Souza Junior 814

824
Paulo Roberto dos Santos Neto 921
Pâmela Suelen de Moraes Guedes 910 30.50

775 16.83

900 10.00

767

816 12.16

892

869

778

850

744

Ruth Noemi Tanaka Miyazaki 918

Sabrina Almeida Ribeiro Paiva 807

887

Silmara Alves da Veiga Campelo 836

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

16.00

17.33

12.83

0.00

7.16

3.00

18.66

8.50

12.83

9.50

0.00

26.00

9.66

2.50

5.00

10.33

7.50

3.00

18.66

2.50

30.16

7.33

9.50

10.00

11.33

0.00

8.66

0.00

30.50

16.83

10.00

6.16

12.16

0.00

7.16

7.66

0.00

6.33

0.00

0.00

8.33

0.00

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

e-mail

Suelen Cristina Oliveira e Silva

Thatiane Moro Mulati

Thiago Martins Vieira

Valquiria de Oliveira Carmo

Viviane Taís Azoia

Walderez Luiza Moraes
Yuri Fedrigo Dutra

Prof. Dr. Júlio César Damasc
               Reitor

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Oliveira e Silva 901 10.00

870

832 15.33

830 10.50

772 27.50

907
827 28.66

Maringá,01 de novembro

Prof. Dr. Júlio César Damasceno                       Célia Maria da Silva Ferreira
Reitor                                        Diretora de Recursos Humanos

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

10.00

2.50

15.33

10.50

27.50

9.00
28.66

novembro de 2021.

Célia Maria da Silva Ferreira
Diretora de Recursos Humanos